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Høring vedrørende Sundhedsstyrelsens indstilling 

om optagelse af pregabalin og gabapentin på 

bekendtgørelsen om euforiserende stoffers liste B 

 

Til høringspartnere 

 

Hermed sendes udkast til indstilling om optagelse af pregabalin og 

gabapentin på liste B i bekendtgørelsen om euforiserende stoffer, i høring.  

 

Sundhedsstyrelsen indstiller pregabalin (3-(aminomethyl)-5-

methylhexansyre) og gabapentin (2-(1-(aminomethyl)cyclohexyl) 

eddikesyre) til optagelse på bekendtgørelsen om euforiserende stoffer med 

baggrund i et formentlig stigende illegalt misbrug og stigende illegal 

import.  

 

Optagelsen af pregabalin og gabapentin på bekendtgørelsens liste B vil 

medføre, at de to stoffer fremover alene må anvendes i medicinsk og 

videnskabeligt øjemed. Lovlig brug af lægemidler indeholdende pregabalin 

og gabapentin i medicinsk øjemed vil altså efter optagelsen kunne fortsætte 

som hidtil.  

 

Høringsfrist  

Sundhedsstyrelsen skal venligt anmode om at modtage eventuelle 

høringssvar senest 5. marts 2026, klokken 12.00  

 

Høringssvaret bedes sendt til Sundhedsstyrelsen, National Sundhedsplan og 

Folkesundhedslov, email NASPSST@sst.dk med angivelse i emnefeltet af: 

navn på høringspart, sagsnummer 03-1001-139, pregabalin og gabapentin.  

 

De modtagne høringssvar, som ikke stammer fra ministerier eller styrelser, 

vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar 

giver høringspartner samtidig samtykke til offentliggørelse af hele 

høringssvaret, herunder afsenders navn og kontaktinformationer.  

 

Indstillingen er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte 

høringsliste. Der er endvidere vedlagt Sundhedsstyrelsens indstilling.  

 

Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold i indstillingen bedes rettet til 

Kari Grasaasen, kagr@sst.dk  
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Øvrigt 

Sundhedsstyrelsen forventer at sende indstillingen til Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet hurtigst muligt efter høringsfristens udløb. 

 

Fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet har modtaget en indstilling om 

optagelse af stoffer på bekendtgørelsen om euforiserende stoffer, indtil 

stofferne er optaget på bekendtgørelsen gennem en 

bekendtgørelsesændring, går der typisk kun 1-2 uger.  

 

Med venlig hilsen  

 

Kari Grasaasen  

Chefkonsulent 
 


